РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОН
ТИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 июня 2024 г.                                                № 79                             Принято на    28-ом                                           с. Титово                                                                                         заседании сельского Совета
                                                                                                     народных депутатов.

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, замещение которых
связано с коррупционными рисками.

Руководствуясь статьями 8, 81 Федерального закона от
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от
3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Титовского сельского поселения, представительный орган муниципального образования Титовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Титовское сельское поселение, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Установить, что сведения о своих доходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной данным муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, представляют муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего Решения.
         3.Решение Титовского сельского Совета народных депутатов Шаблыкинского района от 24.12.2020 года  № 121  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками» признать  утратившим силу.
4.  Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского поселения и  разместить на официальном сайте администрации Шаблыкинского района на страницы  Титовского сельского поселения Шаблыкинского   района.
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Титовского сельского поселения                                         О.В. Захаркина

                                                                                                   Приложение к решению
                                                                                 Титовского сельского Совета
                                                                             народных депутатов
                                                                               от 28.06.2024 г. № 79

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНЯ,
ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Раздел I. Должности муниципальной службы в представительном органе
Титовский сельский Совет народных депутатов

	1. Наименование группы должностей муниципальной службы:

	1.1
	-

	2. Наименование группы должностей муниципальной службы:

	2.1
	-

	3. Наименование группы должностей муниципальной службы:

	3.1
	-

	4. Иные должности муниципальной службы:

	4.1
	-

Раздел II. Должности муниципальной службы в местной администрации
Администрация Титовского сельского поселения

	1. Наименование группы должностей муниципальной службы:

	1.1
	Ведущий специалист администрации

	2. Наименование группы должностей муниципальной службы:

	2.1
	-

	3. Наименование группы должностей муниципальной службы:

	3.1
	-

	4. Иные должности муниципальной службы:

	4.1

Раздел III. Должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе (наименование контрольно-счетного органа муниципального образования
в соответствии с уставом муниципального образования)

	1. Наименование группы должностей муниципальной службы:

	1.1
	-

	2. Наименование группы должностей муниципальной службы:

	2.1
	-

	3. Наименование группы должностей муниципальной службы:

	3.1
	-

	4. Иные должности муниципальной службы:

	4.1
	-